KosmnyecTBo MecT 115 npuema rpa:kaad B 2024-2025 yye0HoOM rojay no nporpaMMamM MarucTpaTypbl

yrc KOJ Hanpasaenne Ipodnian Oo0mee KIII no KIOII no KOII no | Kourpakr | Kourpakr | Konrpakr
MOATOTOBKH KOJINYecT OYHOM O4HO- 3204YHOI | 1O OYHOMH | IO OYHO- no
Bo KIIII dopme 3204YHOI ¢opme dopme 3204HOI 3204HOM
dopme dopme dopme
02.04.00 02.04.01 | MaremaTuka u MaremaTHueckoe u
KommnbroTepHsie 1 KOMITBIOTEPHBIE KOMITBIOTEPHOE 19 19 5 5
MH(OpPMaLMOHHEIE HayKH MO/ICTIMPOBaHNE
HayKH
03.04.00 03.04.03 | Pagmodusmka udpossie 1 KOMIBIOTEPHEIC 15 15 6 5
®usznka n TEXHOJIOTHH
ACTPOHOMHS
04.04.00 04.04.01 | Xumus XuMus IPAPOTHBIX U 9 9 6 5
Xumus CHHTETHYECKHX 00BEKTOB
05.04.00 05.04.06 | Dxosorus u I'eonndopMaIioHHBIC 18 18 5 5
Hayxkn o 3emie MIPUPOJIOTIONB30BA | CHCTEMBI I MOHHUTOPHHT
HHE OKpYXKaloIeH cpepl
09.04.00 09.04.03 | [puxiagaas [Mpuknagaas nHGOpPMATHKA B 9 9 10 10
Wndopmarnka u nHpopmarnka 9KOHOMHUKE
BBIYHCIINTEIbHAS
TEXHHKA
20.04.00 20.04.01 | TexHocdepnas [MoxxapHas 6e30mMacHOCTh 9 9 15
Texuochepras 0e30macHOCTh
6€3011acHOCTh U
IPUPOA000YCTPOMCT
BO
27.04.00 27.04.05 | MuHoBaTHka TexHoMOTHYECKOE 15
Ynpasnenue B NpeANPUHUMATENBCTBO
TEXHUYECKUX
cucTeMax
38.04.00 38.04.01 JKOHOMHKA DKOHOMUKA, (HHAHCH H 15 15
DKOHOMHKA H OaHKH
yIpaBlIeHUE 38.04.02 MeHeKMeHT VYnpasnenue 25
TOCYAapCTBEHHBIMH,
MYHHUIUTAJIbHBIMHY,
KOpPHOPaTHUBHBIMHU
POrpaMMaMH U IPOEKTAMH
40.04.00 Opucnpynenums | FOpucr B chepe 9 3 20
FOpucnpynenmwst 40.04.01 MIPaBOOXPaHUTETHLHOMN

JACATCIIBHOCTU




[TpaBoBoe oOecnieueHue
rOCYIapCTBEHHOTO U
MYHHULHUIAIbHOTO
yIIpaBJICHMUsI

IOpucr B cdepe gactHOTO
IpaBa M CONPOBOXKACHHUS
Ou3Heca

20

15

20

15

44.04.00
Ob6pa3zoBanne u
HeIaroruyeckue

HayKH

44.04.01

ITenarornyeckoe
oOpa3oBaHue

MaremaTtndeckoe
oOpa3oBaHme

NckyccTBEHHBIA MHTEIIEKT.
Hudporas cpena
obpazoBaTenbHOI
OpraHu3aIiu

MeTtoauueckoe obecrieyeHue
00pa3oBaTeapHOrO mporecca

YupaeieHnue B 00pa3oBaHUU

ConuaiabHO-TyMaHUTapHbIE
TEXHOJIOTHH PabOTHI C IETHhMHU
Y MOJIOJICXKBIO

Du3KyIbTYPHO-
03710pOBUTENbHASA U
CIOPTHBHO-MaccoBas paboTa

44.04.04

[podeccronanpu
oe oOyueHHe
(o oTpacisim)

VHHOBaMOHHBIE TEXHOJIOTUH
B IPO(eCCHOHATEHOM
00pa3oBaHNH

104

13

12

15

15

12

10

12

15

45.04.00
SI3pIKO3HAHUE U
JUTEPATypOBEICHUE

45.04.01

dunonorus

®duonorus B COBpeMEHHOM
COILMOKYJIbTYPHOM
MPOCTPAHCTBE

14

14

46.04.00
Hcropus u
apXxeoJorus

46.04.01

HUcropus

OtedecTBeHHAS HUCTOpUA

46.04.02

JokymeHToBe-
JICHUE U
apXHMBOBEICHUE

JloxyMeHTallnOHHbIN
MEHEHKMEHT

17

10

10

54.04.00.
N3o6pazurensHOE U
MPUKJIaIHBIC BUIBI
HCKYCCTB

54.04.01

Huzaitn

BpenauHr 1 KOMMYHUKAIIUU B
nu3aiiHe

10




