## Количество мест для приема граждан в 2024-2025 учебном году по программам магистратуры

УГС	код	Направление подготовки	Профиль	Общее количест во КЦП	КЦП по очной форме	КЦП по очно- заочной форме	КЦП по заочной форме	Контракт по очной форме	Контракт по очно- заочной форме	Контракт по заочной форме
02.04.00 Компьютерные и информационные науки	02.04.01	Математика и компьютерные науки	Математическое и компьютерное моделирование	19	19			5	5	
03.04.00 Физика и астрономия	03.04.03	Радиофизика	Цифровые и компьютерные технологии	15	15			6	5	
04.04.00 Химия	04.04.01	Химия	Химия природных и синтетических объектов	9	9			6	5	
05.04.00 Науки о земле	05.04.06	Экология и природопользова ние	Геоинформационные системы и мониторинг окружающей среды	18	18			5	5	
09.04.00 Информатика и вычислительная техника	09.04.03	Прикладная информатика	Прикладная информатика в экономике	9	9			10	10	
20.04.00 Техносферная безопасность и природообустройст во	20.04.01	Техносферная безопасность	Пожарная безопасность	9			9			15
27.04.00 Управление в технических системах	27.04.05	Инноватика	Технологическое предпринимательство							15
38.04.00 Экономика и	38.04.01	Экономика	Экономика, финансы и банки					15	15	
управление	38.04.02	Менеджмент	Управление государственными, муниципальными, корпоративными программами и проектами							25
40.04.00 Юриспруденция	40.04.01	Юриспруденция	Юрист в сфере правоохранительной деятельности	9			3			20

	•					•	•		•	1
			Правовое обеспечение				3			20
			государственного и							
			муниципального							
			управления							
			Юрист в сфере частного			3		15	20	15
			права и сопровождения							
			бизнеса							
44.04.00			Математическое	104	13			5	5	
Образование и	44.04.01	Педагогическое	образование							
педагогические		образование	Искусственный интеллект.		12			5	5	
науки			Цифровая среда							
			образовательной							
			организации							
			Методическое обеспечение				15			5
			образовательного процесса							
			Управление в образовании				15			5
			Социально-гуманитарные				12			
			технологии работы с детьми							5
			и молодежью							
			Физкультурно-		10		12	5	5	5
			оздоровительная и							
			спортивно-массовая работа							
	44.04.04	Профессиональн	Инновационные технологии				15			5
		ое обучение	в профессиональном							
		(по отраслям)	образовании							
45.04.00	45.04.01	Филология	Филология в современном	14	14			5	5	
Языкознание и			социокультурном							
литературоведение			пространстве							
46.04.00	46.04.01	История	Отечественная история	17			9			10
История и	46.04.02	Документове-	Документационный				8			10
археология	10.002	дение и	менеджмент							
1		архивоведение	,,							
54.04.00.	54.04.01	Дизайн	Брендинг и коммуникации в	8		8			10	
Изобразительное и		, ,	дизайне							
прикладные виды										
искусств										
<i>_</i>	1				1	1	1	1		1